



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:camaramunicipaldores@gmail.com

Site:

www.doresdoindaia.mg.leg

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO					
O QUE SERÁ PESQUISADO?	Item	Código CATMAT /CATSER	Descrição	Unidade	Qtde.
	1	602092	Pão com molho: pão francês (aproximadamente 70 gramas) com molho (aproximadamente 70 gramas) constituído de carne moída, molho de tomate, milho, pimentão, cebola, acondicionados em sacos plásticos individuais e resistentes.	un	350
	2	602097	REFEIÇÕES INDIVIDUAL – 100 gramas de arroz, 150 gramas de feijão, 150 gramas de carne vermelha, frango ou peixe e 100 gramas de salada. Acondicionada em marmitex, de isopor ou alumínio térmico, com fornecimento de colher descartável. Peso estimado 500 gramas	un	188
	3	602098	REFEIÇÃO INDIVIDUAL – Feijão tropeiro com os ingredientes: feijão, bacon, calabresa, ovo frito, couve e farinha. Acondicionada em marmitex, de isopor ou alumínio térmico, com fornecimento de colher descartável. Peso estimado 500 gramas	un	188
	4	602099	REFEIÇÕES INDIVIDUAL – Espaguete na chapa com os seguintes ingredientes: macarrão, molho ao sugo, molho inglês, presunto, mozzarella, frango, bacon, calabresa, milho e tomate. Acondicionadas em marmitex de isopor ou alumínio térmico, com fornecimento de colher descartável. Peso estimado 500 gramas	un	188
	5	602100	Sanduíche contendo os seguintes ingredientes: pão, 1 fatia de presunto, 1 fatia de muçarela, 1 bife de carne bovina ou frango (mínimo de 100 g), 1 ovo, tomate, milho verde, alface e batata palha. Fornecido com 3 sachês de maionese e 3 sachês de ketchup, acondicionados em embalagens individuais e resistentes.	un	188

AmCC2

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

- ☒ Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP)*.
- ☒ Contratações similares feitas pela administração pública**.

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Código	Preços Encontrados			
1	602083	R\$ 5,00 Contratação 1	R\$ 13,00 Contratação 2	R\$ 5,70 Contratação 3	-
2	602084	R\$ 24,60 Contratação 1	R\$ 25,00 Contratação 2	R\$ 28,40 Contratação 3	-
3	602086	R\$ 25,20 Contratação 1	R\$ 28,00 Contratação 2	R\$ 26,60 Contratação 3	-
4	602085	R\$ 45,00 Contratação 1	R\$ 22,65 Contratação 2	R\$ 25,00 Contratação 3	R\$ 22,50 Contratação 4
5	602091	R\$ 20,49 Contratação 1	R\$ 21,90 Contratação 2	R\$ 18,00 Contratação 3	R\$ 14,99 Contratação 4

Am CC2

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

- ☐ Menor preço (*Mercado restrito*)
- ☒ Média (*Preços semelhantes*)
- ☐ Mediana (*Preços com grande variação*)

Item	Código	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	602092	R\$ 7,90	350	un	R\$ 2.765,00
2	602097	R\$ 26,00	188	un	R\$ 4.888,00
3	602098	R\$ 26,60	188	un	R\$ 5.000,80
4	602099	R\$ 28,78	188	un	R\$ 5.410,64
5	602100	R\$ 18,84	188	un	R\$ 3.541,92
Total		R\$ 21.606,36			

DORES DO INDAIÁ, 06 DE MAIO DE 2025


Amanda M Cristina Cardoso Silva
Membro da equipe de apoio